АДМИНИСТРАЦИЯ САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 17

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

от  9 января  2017 г.                                                 помещение администрации д.Б.Сабск

Комиссия в составе:
	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
	Н.А.Спирина
	В.Г.Сухина

	Секретарь комиссии
	С.С.Абашева

	Члены комиссии:
	И.И.Кузьмина
О.И.Лящук
А.А.Иванова

Присутствовала Л.П.Резниченко
Всего в составе комиссии: 6 человек
Присутствовали:  6 человек

Время начала: 10.00
Время окончания: 11.10

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Повестка заседания:
1. Рассмотрение обращения бывшего муниципального служащего о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации).
2. Рассмотрение вопроса о возможности возникновения и урегулирования конфликта интересов в администрации Сабского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]
СЛУШАЛИ:
В.Г.Сухину-зам. председателя комиссии:
 Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 6.   Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будет рассмотрен вопрос, включенный в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.
Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу:
Председателя комиссии – Спирина Н.А.
От бывшего муниципального служащего Резниченко Ларисы Павловны поступило обращение о даче согласия на замещение должности бухгалтера в МКУ «ДК д.Б.Сабск».
Зачитывается Обращение.
Статьей 12 Федерального закона от 25 декабря  2008 г.  N 273-ФЗ   "О противодействии  коррупции"  (далее  -  Федеральный  закон)   установлены ограничения,   налагаемые   на   гражданина,   замещавшего      должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора.
     Согласно части 1 указанной статьи гражданин,  замещавший   должность государственной  или  муниципальной  службы,  включенную  в     перечень, установленный нормативными  правовыми  актами  Российской    Федерации, в течение двух лет после увольнения с  государственной  или   муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора  должности   в организации и (или) выполнять в  данной  организации  работы   (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более  ста   тысяч рублей на условиях  гражданско-правового  договора   (гражданско-правовых договоров),  если  отдельные  функции  государственного,   муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к   служебному поведению государственных или муниципальных  служащих  и   урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).
     Круг лиц, на которых распространяется данное ограничение, установлен
пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. N 925.

Рассмотрев представленное Обращение, обсудив все обстоятельства, комиссия перешла к голосованию.
Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛА:
дать согласие Резниченко Ларисе Павловне на замещение должности бухгалтера в   МКУ «ДК д.Б.Сабск».

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу:
Председателя комиссии – Спирина Н.А.
В связи с кадровыми перестановками в администрации Сабского сельского поселения сложилась ситуация, что должность главного бухгалтера и должность землеустроителя занимают родственники (родные сестры), что может привести к конфликту интересов. Прошу комиссию дать оценку сложившейся ситуации.
Выступила Сухина В.Г. – специалист администрации.
В Федеральном законе от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" дается уточненное определение понятия "конфликта интересов на государственной службе". Под конфликтом интересов на государственной службе в Федеральном законе "О противодействии коррупции" понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) государственного служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью государственного служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства.
Выступила Иванова А.А. – директор МОУ «Сабская СОШ»
В сложившейся ситуации в администрации Сабского сельского поселения должность главного бухгалтера является руководящей должностью, но самостоятельно главный бухгалтер решения не принимает и единолично документы не подписывает. Все бухгалтерские документы утверждает глава администрации, поэтому личная заинтересованность (прямая или косвенная) главного бухгалтера не может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей и не способна привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства. Предлагаю комиссии принять решение о том, что в данной ситуации конфликт интересов отсутствует.
Комиссия перешла к голосованию.
Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛА:
Конфликт интересов отсутствует.

Председатель заседания                                    		Н.А.Спирин

Секретарь заседания                                         		С.С.Абашева